ПРОТОКОЛ №6

ЗАСЕДАНИЯ МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ ВОСПИТАТЕЛЕЙ И

МУЗЫКАДБНЫХ РУКОВОДИТЕЛЕЙ КУЗНЕЦКОГО РАЙОНА

На базе  МБДОУ детского сада «Сказка» с. Анненково

  16.05.2019 г.

Тема: «Взаимодействие с родителями дошкольников как одно из

условий повышения качества дошкольного образования».

Повестка дня.

1. Приветствие гостей «Весеннее настроение » с детьми детского сада.

Музыкальный руководитель Шиняева В.Ю.

2. Семейный досуг  «Вместе весело шагать»  Воспитатель: Фомина М.А.

3. НОД «Мы и реклама».Воспитатель Власова И.А.

4. Психологический тренинг с педагогами  «Профессиональное

выгорание педагогов и его профилактика».

Воспитатель Комарова М.О.

5. Фольклорный праздник «Иван Купала». Музыкальный руководитель

Шиняева В.Ю.

По первому вопросу дети встретили гостей музыкальным приветствием

«Весеннее настроение», подарили гостям хорошее настроение.

По второму вопросу: дети вместе  с  мамами  и папами с удовольствием

приняли участие в семейном досуге «Вместе весело шагать», организованном

воспитателем Фоминой М.А.

«По третьему вопросу просмотр НОД:  воспитатель Власова И.А пригласила

на свое занятие маму воспитанника (представитель ИП Тимохин М.В.

«CLASS-M») , которая  рассказала детям о роли рекламы в продвижении

товара на рынке в рамках проведения интегрированной деятельности с

детьми 6-7-го года жизни «Мы и реклама».

По четвёртому вопросу проведен тренинг : проблему профессионального

выгорания педагогов затронула на психологическом тренинге,

организованном для коллег,  молодой специалист – воспитатель Комарова

М.О.

Эта тема была продолжена психологом Мурашкиной Ю.А. Ими было

предложено педагогам несколько практик по его профилактике.

Итоги мероприятия подвела методист Отдела образования Кузнецкого

района Ежова Н.В. Такие мероприятия способствуют взаимопониманию

между  педагогами  и родителями, что приводит  и эффективности

образовательного процесса в детских садах.

Решили:

- Продолжать делиться опытом работы по данному вопросу.

- Продолжать вести работу по приобщению  родителей к различным

мероприятиям в ДОУ

Методист по                                                                                             Ежова Н.В.

дошкольному образованию